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Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1915 kl. 4 e. m.

Utlåtande, angående pension åt pappersmästaren vid. Tumba 
bruk G. W. Svensson.

I en till bankoutskottet den 21 sistlidna januari avlåten skrivelse 
hava fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»Pappersmästaren vid Tumba bruk Gustaf Wilhelm Svensson har uti in
given skrivelse anhållit, att fullmäktige ville hos bankoutskottet vid 1915 års 
riksdag föreslå honom till erhållande av pension till högsta möjliga belopp att 
utgå från och med månaden näst efter den, då avsked blivit honom beviljat.

Enligt intyg från förvaltaren vid bruket antogs Svensson, som är född den 
24 augusti 1848, till arbetare där under juli månad 1860, tjänstgjorde därefter 
inom fabriken på olika arbetsplatser, uppehöll efter särskilda förordnanden av 
fullmäktige från och med den 1 september 1903 till slutet av år 1905 pappers- 
mästarebefattningen vid bruket samt blev slutligen den 21 december sistnämnda 
år av fullmäktige förordnad såsom pappersmästare från och med den 1 januari 
1906 tillsvidare.

Såväl förutvarande förvaltaren vid bruket J. Fiebelkorn som nuvarande 
förvaltaren J. Vestergren hava väl vitsordat Svenssons tjänstgöring samt in
tygat, att han med intresse och nit fullgjort sina åligganden och fört en hed
rande vandel.

Svenssons avlöningsförmåner utgöra dels lön av 1,600 kronor om året dels 
tjänstgöringspenningar 800 kronor dels ock fri bostad, årligen 12 famnar ved 
samt trädgård, innehållande 11,187 ar och åkerjord 16,97 ar.

Ehuru någon stadgad rätt ej finnes för tjänstemännen vid Tumba bruk 
att vid avsked från tjänst för ålder eller sjukdom erhålla pension, har riks
dagen vid föregående tillfällen, då sådant avsked beviljats tjänsteman vid bruket, 
medgivit pension och sålunda även under år 1905 tillerkänt den förutvarande 
pappersmästaren vid bruket P. G. Öberg eu årlig pension av 1,800 kronor.

Vid sådant förhållande och med avseende på den nuvarande pappersmästa- 
rens långa och väl vitsordade tjänstetid finna fullmäktige det skäligt att också 
han berättigas att vid erhållet avsked komma i åtnjutande av pension.

Fullmäktige i 
riksbanken.
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Utskottet-

Vid bestämmande av pensionsbeloppet torde hänsyn böra tagas ej blott 
till pappersmästarens kontanta lön, 1,600 kronor, utan även till här ovan omför- 
mälda, pappersmästaren tillkommande naturaförmåner.

Med hänsyn till värdet av dessa förmåner och i betraktande av att pensio
nen till Svenssons närmaste företrädare bestämdes till 1,800 kronor, synes pen
sionen till Svensson ej böra sättas till lägre belopp.

Fullmäktige hemställa alltså, att utskottet ville hos riksdagen föreslå, att 
pappersmästaren Svensson för sin återstående livstid medgives pension a 1,800 
kronor om året att kvartalsvis utgå av riksbankens medel från början av måna
den näst efter den, varunder avsked varder honom beviljat.»

Med hänsyn till vad i ärendet blivit upplyst, anser utskottet, att 
pension bör beredas Svensson av riksbankens medel vid hans avgång 
från tjänsten och har utskottet icke haft något att erinra mot det av 
fullmäktige i sådant avseende föreslagna beloppet.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att åt pappersmästaren 
vid Tumba bruk Gustaf Wilhelm Svensson för hans 
återstående livstid beviljas en årlig pension av ett
tusen åttahundra kronor, att kvartalsvis utgå av riks
bankens medel från och med månaden näst efter den, 
varunder avsked varder honom beviljat.

Stockholm den 4 mars 1915.

På bankoutskottets vägnar:

THEODOR ADELSWÅRD.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Neigliclc, Hedenstierna, Hallin, Wlekman, Gustafsson, 

Boos, Boberg och Gelotte; samt
av andra kammaren: herrar friherre Adelswärd, Vahlquist, Söderberg i Stockholm, 

Olsson i Blädinge, Hellberg i Lycksele, Kristensson, Söderberg i Hobborn och Carlson i 
Herrljunga.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1915.


